
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  ADESIONE A CONVENZIONE ARCA PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE – 

PERIODO 1/12/2016 – 10/6/2018 
  

 
 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Aldo Bellini 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Responsabile del procedimento: Ing. Pietro Gialdini 
 
 

DECRETO n. 183 del 22/12/2016



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Premesso che la DGR X/4702 del 29/12/2015 concernente le “Regole di gestione del Servizio 
Sociosanitario per il 2016”, a conferma delle precedenti DGR X/2989/2014 e DGR X/1185/2013 
sancisce, nel paragrafo relativo alle linee di indirizzo delle aziende sanitarie, “l’obbligo di 
incremento dell’utilizzo di strumenti di aggregazione della domanda” tramite l’adesione a 
Convenzioni ARCA in primo luogo e CONSIP “laddove non siano presenti Convenzioni ARCA 
S.p.a.”; 
 
Dato atto che ARCA S.p.a, in qualità di soggetto che espleta gare d’appalto centralizzate 
finalizzate alla stipula di convenzioni per la fornitura di beni e servizi a beneficio degli enti 
lombardi, ha attivato una Convenzione denominata “GAS NATURALE 2” stipulata con la ditta 
fornitrice SOENERGY SRL con sede legale in Argenta (FE), in via Vianelli n. 1; 
 
Ritenuto necessario, in forza a quanto sopra, aderire alla suddetta Convenzione per l’acquisto di 
fornitura di Gas naturale per l’ATS della Val Padana – sedi di Mantova, Cremona e Crema; 
 
Considerato che il contratto di fornitura avrà durata dall’1/12/2016 e fino alla scadenza della 
Convenzione 10/6/2018; 
 
Considerato che l’onere relativo è stato quantificato in € 109.800,00 inclusa IVA 22%, a fronte di 
un ordine calcolato sui consumi precedenti di tutte le sedi oggetto del contratto, di 292.365,000 
Smc (Standard metri cubi); 
 
Vista l’attestazione dell’Ing. Pietro Gialdini nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di Direttore dell’Area Economico Patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica e 
legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 

1. di aderire, per le motivazioni indicate in premessa, alla “Convenzione per la fornitura di 
Gas naturale 2” stipulata da ARCA per la fornitura delle sedi dell’ATS della Val Padana, 
per il periodo 1/12/2016 – 10/6/2018; 
 

2. di stipulare relativo contratto mediante invio dell’Ordinativo di Fornitura (ODF) tramite 
NECA, negozio elettronico di ARCA; 
 

3. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 
n. 50/2016, il responsabile dell’Area Economico Patrimoniale; 

 
4. di dare atto che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 

109.800,00 inclusa IVA 22%, pari ad un presunto consumo di 292.365,000 Smc calcolato 
sui precedenti consumi, viene registrato e prenotato al conto 705110030 del Bilancio 
Sanitario di questa Agenzia per gli anni 2016/2017/2018: 

 Anno 2016 €   6.110,95  
 Anno 2017 € 71.951,53 
 Anno 2018 € 31.737,52 

 
5. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 

32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 

 
Firmato digitalmente  

Dott. Aldo Bellini 


